
LEY  DE  PRESUPUESTOS  AÑO  2002
PARTIDA : TESORO PUBLICO

SUB  TOTALES
TITULO CLASIFICACION ECONOMICA

Miles de $ Miles de US$

INGRESOS 8.964.248.542 641.083

01 INGRESOS DE OPERACION 106.098.505 182.468
03 INGRESOS TRIBUTARIOS 8.062.577.624 161.000
04 VENTA DE ACTIVOS 36.435 0
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 1.710.155 0
06 TRANSFERENCIAS 52.565.782 1.771
07 OTROS INGRESOS 325.260.041 -314.588
08 ENDEUDAMIENTO 0 542.432
11 SALDO INICIAL DE CAJA 416.000.000 68.000

GASTOS 8.964.248.542 641.083

24 PRESTACIONES PREVISIONALES 40.574.410 0
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 673.109.423 10
32 INVERSION FINANCIERA 4.813.668 0
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 198.088.188 -405.947
50 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 205.030.389 743.322
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 10 0
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 10 0
80 APORTE FISCAL LIBRE 7.732.632.444 273.698
90 SALDO FINAL DE CAJA 110.000.000 30.000



LEY  DE  PRESUPUESTOS  AÑO  2002
PARTIDA : TESORO PUBLICO

Miles de $

 PROGRAMA 01 PROGRAMA 02 PROGRAMA 03 PROGRAMA 04 PROGRAMA 05
SUB  INGRESOS SUBSIDIOS OPERACIONES SERVICIO DE APORTE

TITULO CLASIFICACION ECONOMICA GENERALES  COMPLEMENTARIAS LA DEUDA FISCAL
 DE LA NACION   PUBLICA LIBRE

INGRESOS 8.964.248.542

01 INGRESOS DE OPERACION 106.098.505
03 INGRESOS TRIBUTARIOS 8.062.577.624
04 VENTA DE ACTIVOS 36.435
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 1.710.155
06 TRANSFERENCIAS 52.565.782
07 OTROS INGRESOS 325.260.041
08 ENDEUDAMIENTO
11 SALDO INICIAL DE CAJA 416.000.000

GASTOS 349.812.596 676.773.113 205.030.389 7.732.632.444

24 PRESTACIONES PREVISIONALES 40.574.410
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 313.378.242 359.731.181
32 INVERSION FINANCIERA 4.813.668
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 36.434.354 161.653.834
50 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 205.030.389
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 10
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 10
80 APORTE FISCAL LIBRE 7.732.632.444
90 SALDO FINAL DE CAJA 110.000.000



LEY  DE  PRESUPUESTOS  AÑO  2002
PARTIDA : TESORO PUBLICO

Miles de US$

 PROGRAMA 01 PROGRAMA 03 PROGRAMA 04 PROGRAMA 05
SUB  INGRESOS OPERACIONES SERVICIO DE APORTE

TITULO CLASIFICACION ECONOMICA GENERALES COMPLEMENTARIAS LA DEUDA FISCAL
 DE LA NACION  PUBLICA LIBRE

INGRESOS 641.083

01 INGRESOS DE OPERACION 182.468
03 INGRESOS TRIBUTARIOS 161.000
04 VENTA DE ACTIVOS
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS
06 TRANSFERENCIAS 1.771
07 OTROS INGRESOS -314.588
08 ENDEUDAMIENTO 542.432
11 SALDO INICIAL DE CAJA 68.000

GASTOS -375.937 743.322 273.698

24 PRESTACIONES PREVISIONALES
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10
32 INVERSION FINANCIERA
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -405.947
50 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 743.322
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES
80 APORTE FISCAL LIBRE 273.698
90 SALDO FINAL DE CAJA 30.000


